



OGRĒNĪETIS

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 10 (384)

OTRDIENA, 2011. GADA 24. MAIJS

BEZMAKSAS

Kad skolā ir kā ģimenē

Jebkuras skolas dvēselīte ir tās skolēni un skolotāji, kas veido skolas vēsturi, attīsta to un pilnveido. Suntažu internātpamatskolai – rehabilitācijas centram šogad aprit piecdesmit gadi. Lai gan skolēnu skaits tajā nav liels, skola nemitīgi attīstās – paplašinot programmas, gādājot par to, lai skolēni un skolotāji šeit justos labi. Kā mājās. Kā ģimenē.

Vislabākie skolotāji un visinteresantākie pasākumi

“Šobrīd mācos 3. klasē un šo skolu apmeklēju otro gadu,” saka Ilona Krastiņa. “Visvairāk man patīk klases un skolas pasākumi – to ir daudz vairāk un tie ir interesantāki nekā citās skolās. Turklāt pusdienlaikā varam pagulēt. Skolā ir miļas un jaukas skolotājas, kuras vienmēr mums ir blakus un mums palīdz. Lai mana skola vēl daudzus gadus pastāv, lai skolasbiedri labi mācās un skolotājiem paklausīgi bērni!” Arī 8. klases skolnieks Gunārs Bijņcevs uzskata, ka skolas lielākā vērtība ir tās skolotāji, kā arī skaistā skolas apkārtnē un interesantie pasākumi. Gunārs skolā pavada visu nedēļu, jo dzīvo Jelgavā un katru dienu uz mājām nevar izbraukt, turklāt viņam šķiet svarīgi, ka skolā visi var baudīt bezmaksas ēdienu. “Visvairāk man patīk sports un krievu valoda. Mūsu skolā krievu valodu māca skolotāja Jana (Janīna Gržibovska), kura ir ļoti sirsnīga, izpalīdzīga un atsaucīga. Skolotājiem es vēlētu būt pacietīgiem, strādājot ar bērniem, un stipriem, strādājot ar nepaklausīgiem bērniem.” Linda Višola, kura mācās 5. klasē un skolu apmeklē jau piecus gadus, ir pārliecināta, ka vislabākais viņas skolā ir skolas pasākumi, iespējas apgūt visdažādākās dejas, tādas kā hip-hop un ča-ča-ča, lēno valsī, džaivu un citas, apmeklēt pulciņus. “Es apmeklēju mājūtiņas pulciņu pie skolotājas Ineses Biržas. Es dziedu arī skolas ansambli, es pat dziedāju solo Latvijas dzimšanas dienas koncertā un Mātes dienā! Skolā pavadu visu nedēļu – internātā ir tīras un gaišas istabiņas. Savai skolai es vēlu jaukas un miļas skolotājas un paklausīgus bērnus, lai skolai vienmēr pietiktu naudiņas, lai mums nekā netrūktu.”

Kad stundas beigušās

Un kā nu ne – bērniem Suntažu internātskolā – rehabilitācijas centrā tiek rīkoti pasākumi un ir iespējas apmeklēt visdažādākos interešu izglītības pulciņus, ir iedibinātas interesantas tradīcijas. Kad stundas beigušās, bērni var nodarboties ar lietiško mākslu, rokdarbiem, apgūt netradicionālo deju soļus, sportot, dziedāt, 4. klases skolēni – tuvāk iepazīt datorus. Lai izkustētos un būtu jautrāk, skolā divas reizes mēnesī tiek rīkotas diskotēkas, Latvijas gadskārtu un svētku reizēs notiek īpaši pasākumi. Vecāki tiek aicināti uz 1. septembri, Ziemassvētkiem un Mātes dienu, kad skolotāju un bērnu loloti, vecākiem tiek sniegti koncerti un atrādīts viss, kas skolā apgūts. Katru mēnesi skolā notiek kāds tematisks pasākums, kuram gatavojas visas klases. Ar prieku un nepacietību gaidīta pēdējā zvana balle maija beigās, kad 8. klases jaunieši pasākumu rīko 9. klases absolventiem. Savukārt oktobrī, līdz ar Sko-



lotāju dienu, skolā tiek godināti skolas darbinieki, bet gada beigās ar īpašiem skolas Goda rakstiem skolas direktore par darbu pateicas gada labākajiem skolotājiem, skolas darbiniekiem un skolēniem. Īpaša diena skolā ir 14. novembris – Cukura diabēta diena, kas tiek rīkota sadarbībā ar Latviešu bērnu un jaunatnes diabēta biedrību (LBJDB) un tās priekšsēdētāju Ināru Pužuli. Šajā dienā sabiedrībai par I tipa cukura diabētu stāsta skolas bērni un skolotāji, kā arī savu veselību tiek aicināti pārbaudīt suntažnieki. Šai dienai pievērsta pastiprināta uzmanība, jo kopš 1998. gada skolā tiek uzņemti bērni ar I tipa cukura diabētu. Skolā veselībai tiek pievērsta īpaša uzmanība, jo Suntažu internātpamatskolā – rehabilitācijas centrā nonāk bērni, kuriem radušās veselības problēmas – somatiskās saslimšanas (gremošanas sistēmas traucējumi, cukura diabēts, celiakija) un viņus uz šo skolu norīko Valsts medicīniskā pedagoģiskā komisija. Skolā iespējams iegūt vispārējo pamatizglītību, ar pagājušo gadu skolā mācības apgūst arī bērni ar garīgās attīstības traucējumiem. Lai bērni saņemtu nepieciešamo medicīnisko palīdzību, skolā ir nodrošināts medicīniskais personāls – ārsts, ārsts endokrinologs, kurš skolēnus konsultē reizi divās nedēļās, skolā strādā psihologs un logopēds, kā arī četras medmāsas, kuras bērniem ir pieejamas visu laiku, masiere veic masāžas, diētas māsa atbild par virtuves darbu, jo atsevišķiem bērniem, lai uzlabotu veselības stāvokli, ir jāievēro īpaša diēta.

Zinošs, pieredzējis kolektīvs

Skolu šobrīd apmeklē 79 skolēni no visas Latvijas – Rīgas, Jūrmalas, Tukuma, no Ogres, Lielvārdes, Ērgļu, Ikšķiles, Pļaviņu, Limbažu, Balvu, Keguma, Ozolnieku, Baldones, Stopiņu un Olainas novada. Un šo bērnu rīcībā ik dienas ir 22 skolotāji, kuri ne tikai pasniedz savu mācību priekšmetu un nodrošina ārpusstundu aktivitātes, bet arī ir kopā ar bērniem nemitīgi – palīdzot izmācīties, uzraugot dzīvi internātā, ik dienu palīdzot apgūt dzīvotmākslu. “Internātskola no tevis prasa pilnīgi visu, tā nedod atlaides, tu esi šeit iekšā visu laiku, visas domas, arī atgriežoties mājās, ir skolā. Šeit viss ir tik mainīgs... Internātskola pieradina nekavējoties reaģēt uz situācijām. Arī skolas kolektīvam ir jābūt ļoti zinošam – mēs mācību procesā cenšamies ieviest ne tikai radošas un skolēnu mudinošas mācību tehnikas, bet arī apgūstam, piemēram, pirmo palīdzību, jo bija viens mācību gads, kad skolu apmeklēja 16 bērni, kuriem bija noteikts I tipa cukura diabēts – ja šāds bērns nekontrolē savu veselī-

bas stāvokli, viņam jebkurā brīdī var iestāties koma,” skolas ikdienu un darbu raksturo skolas direktore Lolita Villere. “Skolas kolektīvs ir zinošs un pieredzējis, uz viņiem es vienmēr varu paļauties un zinu, ka saņemšu atbalstu jebkurā situācijā. Skolā strādā arī tādas skolotājas, kurām te aizritējuši jau vairāk kā trīs gadu desmiti. Piemēram, krievu valodas skolotājai Janīnai Gržibovskai šogad aprit 36. darba gads, matemātikas skolotājai Zigrīdai Silickai – 33. gads, Dacei Bitei šis skolā ir 26. mācību gads, Ingai Mihailovai – 20., Ritai Morozovai – 13., bet Guntai Būmeistarei – 11. darba gads.”

Skolotājas – skolas zelta fonds

Zigrīda Silicka: “Suntažu internātpamatskolā sāku strādāt 1977. gada 23. februārī. Biju beigusi Ludzas vidusskolu, kurā vidusskolas klasēs mana audzinātāja bija matemātika skolotāja, un, kad skolotāja bija kursos, man bija jāamāca matemātika 7. klasei. Man ļoti patika! Iestājos Daugavpils Pedagoģiskajā institūtā un praksi izgāju Viesītes vidusskolā. Mans vīrs Jānis Silickis tika nosūtīts darbā uz Suntažu internātpamatskolu, un arī man šajā skolā piedāvāja darbu. Tā nu šī ir mana pirmā un vienīgā darba vieta. Darbs skolā nav viegls,



reizēm bērnu starpā valda pārāk liela anarhija. Likumi, kas darbojas civilizētā pasaulē, šeit nedarbojas, tāpēc skolotājam jābūt dzīvesgudram, daudz pacietīgākam un saprotošākam, nekā citās skolās. Īstenu prieku man sagādā senioru deju kolektīva “Suncele” vadīšana, ar deju esmu saistīta visu mūžu. Ir izaudzinātas arī divas meitas – Urzula (33), kura nu jau vairāk kā desmit gadus dzīvo Čikāgā, un Marika (32), kurai ir divi dēli – Ilgonis (5) un Jēkabs (3). Tā kā esmu arī internāta audzinātāja, nereti mājās pārrados vēlu vakarā un saviem bērniem vairs laika neatlika. Skolas svētkos kolēģiem vēlu veselību, kā arī cilvēcisku laimi, jo bieži vien darbs ir pirmajā vietā un par sevi aizmirstam padomāt. Arī saprotošus kolēģus. Skolēniem – cilvēcību, jo bieži vien bērni aizmirst un neiedomājas, ka arī skolotājs ir cilvēks.”

Turpinājums 2. lpp.

SVEICAM MAIJA JUBILĀRUS

Iziet caur dzīvi tik viegli,
lai kājas ne ziedīnā nesamin
un ar sirdi tik dzidru un tīru,
dvēsele mūžīgi svētkus lai svin!
Biruta Žurovska



101 gada jubilejā
Faustu Jakobsoni

94 gadu jubilejā
Dārtu Sirsniņu

91 gada jubilejā
Annu Torgunovu
Antoņinu Varfolomejevu

90 gadu jubilejā
Vladislavu Jonānu
Irēnu Bēniņu
Lidiju Freibergu
Austru Vilciņu

85 gadu jubilejā
Aleksandru Ciganovu
Gaļinu Čehrovu

Dagmāru Kļaviņu-
Cimermani

Jadvīgu Petuhovu
Veru Perfiševu
Melāniju Miglāni
Nikolaju Makejevu
Anatoliju Boikovu
Aleksandru Birģeli
Annu Džeriņu
Jāni Brīvuli
Vandu Madžuli

80 gadu jubilejā
Raimonu Gaismu
Jāzepu Tutanu
Artenziju Runču

Lūciju Provornaju
Staņislavu Orenišu
Tamāru Muhinu
Stepanīdu Drozdovu
Ausmu Krauzi
Juriju Stekļenkovu
Janīnu Dzeni
Elmāru Plūmi
Kārlī Dauģi
Anastasiju Kalnbērzu
Ausmu Pazari
Valentīnu Mačuku
Astrīdu Lindi
Karpu Ivkinu

Laika periodā no 11. aprīļa līdz 20. maijam Ogres novadā reģistrēti 23 jaundzimušie, t.sk. 10 zēni un 13 meitenes.

Novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Turpinās parakstu vākšana

Latvijā turpinās Centrālās vēlēšanu komisijas (CVK) izsludinātās parakstu vākšanas.

No 11. maija līdz 9. jūnijam notiek parakstu vākšana likumprojekta “Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē” ierosināšanai. Nacionālās apvienības “Visu Latvijai” – “Tēvzemei un brīvībai”/LNNK ierosinātais likumprojekts paredz grozīt Satversmes 112. pantu, papildinot to ar nosacījumu, ka “valsts nodrošina iespēju bez maksas iegūt pamatizglītību un vidējo izglītību valsts valodā”, kā arī ierosina pārejas noteikumu, nosakot, ka “ar 2012. gada 1. septembri visās valsts un pašvaldību izglītības iestādēs, sākot ar pirmo klasi, mācības notiek valsts valodā”.

Likumprojekts “Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē” tiks iesniegts Saeimā, ja to atbalstīs ne mazāk kā viena desmitā daļa no pēdējās Saeimas vēlēšanās balsstiesīgo pilsoņu skaita jeb vismaz 153 232 vēlētāji. Ja Saeima vēlētāju iesniegto Satversmes grozījumu projektu pieņems bez satūra labojumiem, tas stāsies spēkā. Ja Saeima to noraidīs vai grozīs, būs jāriko tautas nobalsošana.

No 18. maija līdz 16. jūnijam notiek parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētajiem likumiem “Grozījumi likumā “Par valsts pabalstu izmaksu laika periodā no 2009. gada līdz 2012. gadam””, “Grozījums likumā “Par maternitātes un slimības apdrošināšanu”” un “Grozījumi likumā “Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam””.

Pēc Saeimas opozīcijas partiju deputātu pieprasījuma Valsts prezidents šo likumu publicēšanu ir apturējis uz diviem mēnešiem, un šajā laikā parakstu vākšanā ir jānoskaidro, vai tautas nobalsošanas sarīkošanu par apturēto likumu atcelšanu atbalsta ne mazāk kā viena desmitā daļa no pēdējās Saeimas vēlēšanās balsstiesīgo pilsoņu skaita jeb vismaz 153 232 vēlētāji, turklāt šāds atbalsts nepieciešams katram no apturētajiem likumiem.

Tā kā ir apturēta trīs likumu publicēšana, vēlētājiem ir nodrošināta iespēja parakstīties par katru no apturētajiem likumiem – katram likumam parakstu vākšanas lapā ir atsevišķa parakstīšanās aile, un vēlētāji var atbalstīt visu apturēto likumu vai tikai kāda no apturētajiem likumiem nodošanu tautas nobalsošanai.

SVARĪGI!

- Piedalīties parakstu vākšanā drīkst visi balsstiesīgie Latvijas pilsoņi, sākot no 18 gadu vecuma. Lai piedalītos parakstu vākšanā, nepieciešama derīga Latvijas pilsoņa pase, kurā parakstu vācējs izdarīs atzīmi par dalību parakstu vākšanā.
- Vēlētāji, kuri veselības problēmu dēļ nevar nokļūt parakstu vākšanas vietā, var lūgt organizēt parakstu vākšanu savā atrašanās vietā. Lai pieteiktu parakstu vākšanu vēlētāja dzīvesvietā, jāuzraksta iesniegums, kurā jānorāda vēlētāja vārds, uzvārds, personas kods, adrese, kur jāierodas parakstu vācējiem (vēlams norādīt arī kontaktāruni un ēkas ārdurvju kodu, ja tāds ir). Iesniegums jānogādā tuvākajā parakstu vākšanas vietā vai novada pašvaldības vēlēšanu komisijai (Brīvības iela 33, Ogre, 220. kab.). Iesniegumu nogādāt var jebkura persona, kurai vēlētājs uzticas – rads, draugs, paziņa, kaimiņš, pastnieks, sociālais darbinieks. Vēlētāja uzticības persona iesniegumu vēlētāja vārdā var aizpildīt arī parakstu vākšanas vietā vai pašvaldības vēlēšanu komisijā. Iesniegumi parakstu vākšanas organizēšanai vēlētāja atrašanās vietā jāiesniedz ne vēlāk kā līdz š.g. 8. jūnija pulksten 12.00 parakstu vākšanai likumprojekta “Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē” ierosināšanai un ne vēlāk kā līdz š.g. 15. jūnija pulksten 12.00 tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētajiem likumiem.

Parakstu vākšana vēlētāja atrašanās vietā notiks tikai pēdējā parakstu vākšanas dienā, t.i., š.g. 9. jūnijā un 16. jūnijā.

Plašāku informāciju par parakstu vākšanu var uzziņāt CVK mājas lapā www.cvk.lv. CVK uziņu tālrunis par parakstu vākšanu – 67049999.

Nikolajs Sapožņikovs

Kad skolā ir kā ģimenē

Gunta Būmeistare: "Skolas laikā



man visvairāk patika zīmēt un, sākot praktisku darbu, mācot bērnus, es sapratu, ka gribu strādāt par skolotāju. Lai arī dzīve mani bija aizvedusi strādāt uz Jaunpili Tukuma rajonā, es tomēr ilgojos pēc savas dzimtās vietas, jo nāku no Ķeipeles. Suntažu internātpamatskolā par zīmēšanas skolotāju un 7. klases audzinātāju sāku strādāt 1999. gada augustā. Man ir prieks par to, ka esmu tur, kur esmu visvairāk vajadzīga un ka varu darīt to, kas man vislabāk padodas un ko es māku. Vizuālā māksla ir ļoti plašs lauciņš. Skolā es atbildu par skolas noformēšanu, rīkoju konkursus, kas saistīti ar zīmēšanu, vadu bibliotēku, mācu vizuālo mākslu. Iepriekš bērniem bija vairāk medicīniskas problēmas, tagad vairāk sociālās, kas tad arī veicina gastroenteroloģiskās saslimšanas. Skolā vadu arī sarīkojumu deju pulciņu, strādāju Ogres mākslas skolas Suntažu filiālē. Ļoti labprāt gleznoju ainavas un kluso dabu, savus darbiņus dāvinu draugiem un paziņām. Šobrīd kopā ar citiem kolēģiem nopietni gatavojos skolas jubilejai – veidoju informatīvas planšetes par skolu, aprīli Suntažu kultūras namā organizēju skolas darbinieku un skolēnu darbu izstādi. Priecājos, ka ar skolas absolventiem man ir izveidojies labs kontakts. Gribu lielu paldies teikt saviem kolēģiem, jo daudzas lietas tik labi var paveikt tieši pateicoties viņu atbalstam. Savukārt skolēniem – lai viņiem būtu lielāka interese ņemt pretim to, ko mēs viņiem gribam dot. Mums ir ļoti laba skoliņa!"

Janīna Gržibovska: "Beidzu Dag-



das vidusskolu. Darbā uz Suntažiem mani nosūtīja pēc augstskolas absolvēšanas – agrāk te nekad nebiju bijusi. Mani pārsteidza skaitliskā skolas apkārtnē – lielais dārzs, ābelītes, siltumnīcas. Suntažu internātskolā kā sākumskolas skolotāja sāku strādāt 1975. gadā. Biju audzinātāja 3. klasei – visus bērnus tik labi atceros, ka varētu nosaukt viņu vārdus un uzvārdus. Jāatzīst, ka pirmie trīs darba gadi Suntažos nebija viegli, bija smagi jāstrādā, jo viena pati audzināju divus bērnus, turklāt tolaik internāta skolēni palika arī brīvdienās. Taču nekad neesmu nožēlojusi savu izvēli un nekad negribētu strādāt citā skolā – šeit

visi bērni ir manējie, kā mana ģimene, arī skolas apkārtnē ir manai sirdij ļoti tuva. Man ir iekopts dārziņš, kurā aug gan augļus koki, gan ogu krūmi, gan dažādas puķes un dārzeņi iztikšanai. Vasarā es labprāt dodos ogot un sēņot uz mežu. Bet vislielāko prieku man sagādā ceļojumi kopā ar meitu Evitu un mazdēliņu Robertu, kuri šobrīd dzīvo Briseļē. Esmu bijusi Francijā, Luksemburgā, Holandē, Spānijā un citviet. Skolas jubilejā kolēģiem vēlu izturību un ikvienam – pret otru izturēties tā, kā gribētu, lai izturas pret tevi. To mācu arī saviem skolēniem. Skolēniem savukārt vairāk vajadzētu novērtēt savas spējas un darīt visu, lai attīstītu savus talantus, tiekies pēc mērķiem, nevis plūst pa straumi.

No vēstures lappusēm

Suntažu internātskola atvērta 1961. gadā, tolaik mācības notika Suntažu vidusskolā, jo pati skolas ēka vēl nebija uzcelta, bet bērni dzīvoja pie skolas esošajā vecajā stallī, kas bija pārtaisīts par dzīvojamu ēku un tajā atradās arī sporta zāle. Skolā tika uzņemti 200 skolēni un vietas trūkuma dēļ vienā istabiņā dzīvoja pat 20 skolēni. Pirmā mācību gada beigās skolā mācījās jau ap 300 bērnu, bet lielākais bērnu skaits bijis 420. Pirmais skolas direktors Ansis Millers jaunās skolas ēku atklāja 1964. gadā.

Piecdesmit gadu laikā skolu vadījuši 11 direktori – no 1961. līdz 1964. gadam Ansis Millers, līdz 1974. gadam – Vladislavs Ģenģeris, nākamais trīs gadus – Egils Kristkalns, no 1977. līdz 1981. gadam – Pāvels Jakovļevs, līdz 1985. gadam – Genovefa Bogdāne, tad līdz 1988. gadam Gunārs Pabērzs, neilgu laiku Austris Eglītis, no 1989. līdz 1992. gadam Edgars Skrabis, līdz 1995. gadam Arnolds Ziemeļs, no 1995. gada Saiva Tiltiņa, kuras darbu 2000. gadā pārņēma Lolita Villere.

Katrs skolas direktors strādājis, lai aizvien attīstītu skolas darbu, lai uzlabotu skolēnu sadzīves apstākļus un domātu arī par skolas ēkas stāvokli, tās apkārtni, sadarbības iespējām. Speciālās programmas skolā tika ieviestas direktora Edgara Skrabja laikā 90. gadu sākumā, kad skolā sāka uzņemt bērnus ar gremošanas sistēmas traucējumiem. Savukārt Saivas Tiltiņas sadarbības ar LBJDB rezultātā skolā sāka uzņemt I tipa cukura diabēta bērnus, no 2002. gada – ar celiakiju slimus bērnus. Sākumā bērni skolā mācījās līdz diviem mācību gadiem, šobrīd šis laiks nav ierobežots – bērns skolā ir tik ilgi, kamēr uzlabojas viņa veselības stāvoklis un viņš var atgriezties vecajā vidē.

Skola – visa mana dzīve

L. Villere Suntažu internātskolā



darbu uzsāka 1995. gadā kā internāta skolotāja, pēc tam mācījusi mājturību meitenēm, savukārt Suntažu vidusskolā strādājusi kopš 1989. gada. 2000. gadā, direktore Saivas Tiltiņas iedrošināta, pieņēmusi Suntažu internātskolas direktores amata vietu. "Nekad šo lēmumu neesmu nožēlojusi. Tā ir sanā-

cis, ka skola ir visa mana dzīve. Lai arī darbs nav viegls, tas man devis jaunus zināšanas, neaizstājamu pieredzi un iespējas ceļot. Gandarījumu sniedz arī mans vaļasprieks – mūzika un rokdarbi. Esmu pabeigusi mūzikas skolas akordeona klasi, tagad savam priekam apgūstu ģitārspēli. Tā kā esmu beigusī Rīgas Lietišķās mākslas vidusskolu, vēl aizvien aizraujos ar rokdarbiem – šuju, izšuju, adu un tamborēju, esmu nodarbojusies ar ādu un pērļēm, arī batikoju. Kad beidzu LU Pedagoģijas fakultātes mājturības, zīmēšanas un rasēšanas programmu, mani nosūtīja praksē uz Suntažu vidusskolu. Suntažos es arī paliku," saka L. Villere.

Projekti un sadarbība

Lai uzlabotu skolas darbu, pēdējo gadu laikā skola piedalījies un īstenojusi dažādus projektus, izveidojusies sadarbība ar sadarbības partneriem ārzemēs. Piemēram, 2004. gadā ar I. Pužules atbalstu īstenots projekts "Uzturs un mēs". "Projekta gaitā bērni brīvdienās mācījās paši sev pagatavot ēst, dažādi pasākumi projekta ietvaros notika arī mācību gada laikā. Pie mums ciemojās skolēni no Lauberes un Suntažu vidusskolas. Projekts ilga vienu gadu un to finansēja Sabiedriskās integrācijas fonds," skaidro L. Villere. 2010. gadā ar ERAF un novada pašvaldības finansējumu skolā īstenots vērienīgs projekts "Suntažu internātpamatskolas guļamkorpusa renovācija", kura rezultātā renovēts skolas internāta 2. un 3. stāvs, nedaudz arī 1. stāvs. Sadarbība ar organizāciju "Glābiet bērnus!" piesaistīti Dānijas sadarbības partneri, kā rezultātā nosiltināts un sataisīts skolas korpusa jumts, sakārtota katlumāja, ierīkoti siltummezgli. 2010. gadā pašu spēkiem salabots jumts virs sporta zāles. "Vēl jumts būtu jāmaina virs aktu zāles, ļoti nepieciešama logu nomaīņa, kuri ir veci un satrupuši, vajadzētu visu ēku nosiltināt, kas mums dotu 30 % siltumekonomiju," saka L. Villere.

Četrus gadus skola sadarbojas ar Nīderlandi, grupu "Let's go" no Vijhes pilsētas. Katru gadu uz skolu atbrauc cilvēki, kuri gatavi palīdzēt – 2007. gadā viņu spēkiem pie skolas ierīkots rotaļu laukums, izremontētas telpas – mediķu kabineta dušas telpa, noliktava, psihologa kabinets, ziedots sporta inventārs, drēbes, apavi, kancelejas preces, internāta gultas. Sadarbības rezultātā katru otro gadu skolas skolēni apciemo arī holandiešus. Nesen izveidojusies vēl kāda sadarbība ar Zviedriju, Bolnēses pilsētas jauniešiem, kuri savā skolā vāc ziedojumus, lai nogādātu skolēniem Latvijā. 17. maijā skolā viesojās Hanna, Estere un Leontine, lai bērniem nogādātu saziņotās higiēnas un kancelejas preces.

Laipni gaidīti skolas jubilejā

Šobrīd vislielākā uzmanība tiek veltīta skolas jubilejas svētkiem. Direktore L. Villere atgādina skolotājiem, ka, lai cik arī būtu smaga un steigas pilna ikdiena, ir jārod brīži atpūtai, priekam, sevis mīlēšanai un pašēlošanai, savukārt skolēniem saprast, ka mācības ir domātas nevienam citam, kā tieši viņiem. Ik vienam direktore vēl saglabāt cilvēciskas un siltas attiecības, jo tieši tās ir visvairāk nepieciešamas šobrīd, kad valstī ir tik smagi sociāl-ekonomiskie apstākļi.

Suntažu internātpamatskolas – rehabilitācijas centra 50 gadu jubilejas pasākums notiks 28. maijā pl. 15 Suntažu kultūras namā, daudz būs viesiem sagatavots koncerts ar dejām, modes skati, dažādiem uzvedumiem un dziesmām. Pēc koncerta plānota tikšanās skolā, bet no pl. 19 – ballīte skolas zālē. Visi laipni aicināti!

Baiba Trumekalne

Ogres Sociālais dienests aicina darbā sociālo darbinieku Suntažu sociālajā centrā

Prasības: augstākā profesionālā (otrā līmeņa) izglītība vai akadēmiskā izglītība sociālajā darbā, pieredze darbā ar dažādām iedzīvotāju grupām, labas komunikācijas, empātijas, klausīšanās prasmes, spēja spēt ātri un patstāvīgi pieņemt lēmumus nestandarta situācijās, strādāt kreatīvi; prasme strādāt komandā; teicamas latviešu valodas zināšanas; labas prasmes strādāt ar biroja tehniku.

Sociālā darba pieredze darbam ar ģimenēm un bērniem tiks uzskatīta par priekšrocību.

Darba periods: slodze uz noteiktu laiku.

CV un pieteikuma vēstuli sūtīt uz e-pastu: ogressd@ogresnovads.lv vai pa pastu: Ogres novada pašvaldības Ogres sociālā dienesta Administrācijas nodaļa, Brīvības iela 48, Ogrē, LV-5001.

Jūsu pieteikumu gaidīsim līdz 2011. gada 17. jūnijam. Sazināsimies ar kandidātiem, kuri tiks iekļauti atlases otrajā kārtā līdz 2011. gada 21. jūnijam.

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ

Vasaras periodā – no 1. jūnija līdz 31. augustam – būs izmaiņas Ogres Centrālās bibliotēkas darba laikā.

Pieaugušo nodaļa: pirmdien, otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien – pl. 11 - 18; sestdien un svētdien – slēgta.

Bērnu nodaļa: pirmdien, otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien – pl. 10 - 17; sestdien un svētdien – slēgta.

Katra mēneša pēdējā ceturtdiena - spodrības diena.

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

PAVASARA – VASARAS BALLE notiks 4. jūnijā pl. 13 Ogres kultūras centrā. Pieteikumus gaidīsim 25. un 26. maijā no pl. 10 līdz 14 Ogres kultūras centra 175. telpā Brīvības ielā 15, Ogrē.

EKSKURSIJAS

28. maijā - Babīte (stādu audzētava), Tukums (salmu darbnīca, rožu audzētava), Jaunmokas, Jūrmala. Pieteikšanās 26. maijā no pl. 10 līdz 14 Ogres kultūras centra 175. telpā Brīvības ielā 15, Ogrē.

15. jūnijā – Laumu dabas parks, Amendas muzejs, Skaņu taka, Valdemārpils. Pieteikšanās 9. jūnijā no pl. 10 līdz 14 Ogres kultūras centra 175. telpā Brīvības ielā 15, Ogrē.

Šogad plānotas ekskursijas 13.-14. jūlijā, 24. augustā, 28. septembrī. Maršruti tiks paziņoti nākamajos "Ogrēnietis" numuros.

Valde

OGRES POLITISKI REPRESĒTO KLUBĀ

Politiski represēto kluba valde 15. – 16. jūnijā rīko divu dienu ekskursiju uz Liteni un gleznaino Alūksnes novadu.

Pieteikties ekskursijai un saņemt plašāku informāciju var Ogres politiski represēto klubā, tālrunis 65046838.

Kluba priekšsēdētājs Ivars Kaļķis

SUNTAŽU INTERNĀTPAMATSKOLAS - REHABILITĀCIJAS CENTRA

50 gadu jubilejas salidojums 2011. gada 28. maijā pl. 15.

Visi savējie mīļi gaidīti!!!

INFORMĀCIJA NOVUSISTIEM

Treniņi novusā 26. maijā, 1., 8., 15. jūnijā no pl. 16 Ogres kultūras centrā, foajē pie Lielās zāles. Tālrunis informācijai 29134006, Ivars Endzelis.

Ir iespēja nomāt mazdārziņus

Ogres novada pašvaldība aicina pieteikties interesentus, kuri vēlas nomāt mazdārziņus (sakņu dārzus), kopskaitā 12, Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta administratīvajā teritorijā.

Dārzi atrodas Ogres pilsētā bijušajās dārzkopības sabiedrībās "Urga" un "Lašupes" (katrā pa 1 dārzam), kā arī dārzkopības sabiedrībās "Mežvidi" un "Kooperators" (katrā pa 5 dārziem).

Pieteikties uz nomas tiesībām var līdz šā gada 6. jūnijam, iesniedzot rakstveida iesniegumus Ogres novada pašvaldībai Brīvības ielā 33, Ogrē, LV 5001.

Interesentiem jāreķinās, ka dārzi ir aizauguši un tie būs jāiekopj. Gadījumos, ja uz vienu dārzu būs vairāki pretendenti, tiks rīkota izloze, lai noskaidrotu nomas tiesību ieguvēju.

PAŠVALDĪBA AICINA VĒRTĒT NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA PROJEKTU

Cienijamie Ogres novada iedzīvotāji, nekustamo īpašumu īpašnieki, uzņēmēji un visi citi interesenti! Atgādinām, ka līdz š.g 3. jūnijam jūsu vērtējumam un priekšlikumiem izteikšanai tiek nodots Ogres novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas projekts.

Šī vēl nav likumdošanā paredzētā teritorijas plānojuma apspriešana, bet gan vēlme precizāk noskaidrot iedzīvotāju un nekustamo īpašumu īpašnieku viedokli.

Pieredze liecina, ka vieglāk par kaut ko runāt un spriest ir tad, kad apspriešanas objekts ir redzams. Patīkami, ka ir saņemtas jau pirmās atsauksmes, kas norāda, ka apspriežamas tēmas un vietas plānojumā ir. Tāpēc aicinām iepazīties ar piedāvāto novada teritorijas un apdzīvoto vietu – Ogres pilsētas un ciemu zonējumiem, kā arī teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un izteikt savas piezīmes vai vēlmes par plānoto teritorijas izmantošanu nākotnē. Plānojuma projekta materiāli ir pieejami Ogres novada pašvaldības ēkā, Brīvības ielā 33, Ogrē, 4. stāva vestibulā, un pagastu administrāciju ēkās, kā arī pašvaldības mājas lapā www.ogresnovads.lv.

Savas rakstiskās atsauksmes lūdzam adresēt Ogres novada būvvaldei, Brīvības ielā 33, Ogrē, vai sūtīt uz elektroniskā pasta adresi: uldis.apinis@ogresnovads.lv

Uldis Apinis, Ogres novada teritorijas plānojuma izstrādes darba grupas vadītājs, Ogres būvvaldes teritorijas plānotājs

Ogres estrādē šovasar sola pasākumus visdažādākajām gaumēm

Šogad Ogres novada pašvaldība un jaunie Ogres estrādes apsaimniekotāji ir spējuši vienoties par kārtību, kādā tiks organizēti pasākumi Ogres estrādē. Par gaidāmajām izmaiņām un plānotajiem pasākumiem saruna ar Rolandu Milleru, SIA "Concert Pro" direktoru.

Kāpēc, Jūsuprāt, pagājušajā vasarā estrādē nenotika neviens pasākums?

Tāpēc, ka iepriekš estrādes īpašnieki nevarēja vienoties ar Ogres novada pašvaldību – katrs uzstāja uz savām prasībām, bet kopīgu risinājumu un kompromisu nespēja rast.

Kas Jūs pamudināja uzņemties šo amatu?

Piedāvājumu stāties šajā amatā saņēmu pagājušā gada ziemā. Man bija nepieciešams laiks, lai šo lēmumu pārdomātu – bija ziema, nezināju, kādā tehniskajā stāvoklī atrodas estrāde. Bet pamudināja tas, ka estrādē bija darbojies 2003. gadā un zināju, ko šis darbs nozīmē. Amatā stājos šī gada martā. Estrāde ir viena no populārākajām un lielākajām brīvdabas estrādēm Baltijā, tāpēc es darišu visu, kas manos spēkos, lai cilvēki nāktu un brauktu uz šejieni atpūsties. Ir zināms, ka 60 – 70 % estrādes apmeklētāju ir no citām pilsētām, turklāt par mūsu organizētajiem pasākumiem interesējas arī ārzemēs. Katrs, kurš atbrauc uz estrādi, Ogrē iztērē vismaz piecus latas – domāju, ka tas ir arī atbalsts vietējiem uzņēmējiem. Estrādes ietilpība ir ap 23 000 cilvēku, 20. maijā, estrādes atklāšanas pasākumā, to apmeklēja ap 4 000 cilvēku.

Kādā tad stāvoklī bija estrāde?

Jāsaka godīgi – diezgan traģiskā. Sētā bija izgriezti trīs caurumi, signalizācijas vadi – pārgriezti. Acīmredzot, drošībai nebija pievērsta vajadzīgā uzmanība. Arī tualetes bija izdemolētas - sazāģētas metāla caurules, krāni nozagti, podi sasisti... Arī soli salauzti, elektrības vadi nozagti. Nojumēm bija nepieciešams remonts. Tie ir patiešām lieli zaudējumi. 20. maijā notika estrādes atklāšana, tāpēc, lai sakārtotu estrādi, tika ieguldīts liels darbs un līdzekļi – izravētas aizaugušās kāpnes, sagrābtas lapas, soli atjaunoti un nokrāsoti, tualetes sakārtotas, elektrosistēma atjaunota. Šogad jaunums arī ir VIP2 zonas iekārtošana pašā estrādes augšdaļā – 300 m² liela terase ar galdiņiem, zem jumta. Šī zona būs pieejama visiem apmeklētājiem, no turienes paveras skaists skats uz estrādi un arī pilsētu. Tāpat estrādē darbojas telts, kurā skan cita formāta mūzika, nekā uz lielās skatuves. Lielajos pasākumos pieejamas dažādas atrakcijas, savus pakalpojumus piedāvā dažādas ēdināšanas firmas.

Nemot vērā iepriekšējo gadu negatīvo pieredzi pasākumu organizēšanā un kārtības nodrošināšanā estrādē, ko šogad darīsiet savādāk?

Noteikti mēģināšu vairāk sadarboties ar policiju un pašvaldību. Domāju, tikties ar iesaistītajiem dienestiem pēc katra pasākuma, lai pārrunātu, kādas bija kļūdas, kā tās laikus novērst. Mums visiem kopā ir jāstrādā. Estrādes teritorijā kārtību nodrošina apsardzes firma – darbinieku skaits ir atkarīgs no pasākuma apmeklētāju skaita, ko iepriekš saskaņosim. Pasākumu laikā dezurē valsts, pašvaldības un ceļu policijas darbinieki. Lai atrisinātu stāvvietai jautājumu, man ir zināms, ka pašvaldībai tiks piedāvāts izīrēt zemi firmai maksas stāvvietai ierīkošanai. Iekšējo estrādes teritoriju pēc pasākumiem kopj sētnieki, kā arī teritoriju no estrādes līdz dzelzceļa staci-

jai un iespēju robežās arī Ogres upes krastu. Iepriekš bijušas domstarpības par pārāk lielu skaņu – parasti lielajos pasākumos uzstājas pasaulmēroga zvaigznes, kurām ir savi skaņu operatori, kuri nosaka skaņas stiprumu. Šāda mēroga zvaigznes uzstājas ne ilgāk kā līdz pulksten 2, pēc tam mēs varam noteikt skaņas stiprumu. Domāju arī, ka pasākumu laikā Brīvības ielā vajadzētu piesaistīt uzņēmumus, kuri piedāvātu tirdzniecības pakalpojumus, jo pasākumu apmeklētāji bieži vien ir neapmierināti, ka pirms došanās mājās nav kur paēst, jo visas ēstuves ir ciet.

Kādi pasākumi šogad estrādē plānoti?

Orientējamies uz visplašāko mērķauditoriju, tāpēc ir domāts par to, lai šogad estrādē notiktu dažādi pasākumi. Jebkurā gadījumā katrs nākamais pasākums tiks akceptēts tikai pēc tam, kad būs noticis iepriekšējais. Estrādē plānoti ne tikai "Concert PRO" organizēti pasākumi, bet arī dažādu dj un mūzikas grupu uzstāšanās. Piemēram, 19. jūlijā LNT un radio SWH rīkotais "Karatisko anekdožu šovs", būs arī vismaz viens šlagermūzikas pasākums un pilsētas svētkiem veltīts pasākums, jūlijā estrādē plānoti operas svētki. Sezonu plānojam noslēgt septembrī.

Galvenais, šogad veiksmīgi aizvadīt sezonu. Tad arī būtu vieglāk piesaistīt investorus, kuri šobrīd, ņemot vērā iepriekšējo pieredzi, vēl šaubīgi skatās uz estrādes darbību. Svarīga sadarbība ar policiju, pašvaldību. Protams, es vēlētos, lai estrādē varētu izbūvēt skaņu izolējošu sienu. Ja izdosies piesaistīt sponzoros, nedomāju, ka tas būtu neiespējami!

Baiba Trumekalne

LATVIJAS ZAĻAIS PUNKTS UN SIA "KILUPE"

rīko vērienīgu atkritumu šķirošanas kampaņu Ogrē

No 2. maija līdz pat augusta beigām Ogrē un 24 citās Latvijas pilsētās notiek atkritumu šķirošanas veicināšanas kampaņa "ŠĶIRO PA TIRO!". Tās ietvaros iedzīvotāji aicināti šķirot PET pudeles, stikla taru, sulu un piena kartona pakas, elektrokrāmus un laimēt balvas.

Šķirošanas kampaņas ietvaros iedzīvotāji visu vasaru varēs piedalīties četrās akcijās – "Šķiro PET pudeles un laimē!", "Šķiro stiklu un laimē!", "Šķiro sulu un piena kartona pakas un laimē!" un "Nekrāj krāmus un laimē!".

Akcija ilgs līdz augusta beigām un tajā piedalās iepakojums un nolietotās elektropreces, kas atgādātas un pierēģistrētas "Kilupe" šķirotā atkritumu pieņemšanas laukumā Ogrē, Akmeņu ielā 43b, savukārt saplacinātas PET pudeles, kurās ievietota lapiņa ar akcijas dalībnieka vārdu un telefona numuru, iedzīvotāji var mest arī dzeltenajos konteineros, kas izvietoti pilsētā.

Lai pateiktos akcijas dalībniekiem par vērtīgo darbu, Latvijas Zaļais punkts katru mēnesi izlozēs četras veicināšanas balvas – 6 mēnešu abonementu vienam no desmit "Dienas Žurnāli" izdevumiem pēc laimētāja izvēles. Akcijas pēdējā izlozē no visiem veicināšanas balvu ieguvējiem Ogrē tiks izlozēts viens dalībnieks, kurš saņems akcijas galveno balvu – dāvanu karti Ls 200 vērtībā no veikala MAXIMA.

Visi akcijā savāktie materiāli nonāks pārstrādes rūpnīcās: PET pudeles – rūpnīcā "PET Baltija", kas atrodas Jelgavā, sulu un piena kartona pakas – papīrfabrikā "Ligatne", elektrokrāmi tiks pārstrādāti rūpnīcā "EMP" Viļņā, bet no sašķirotā stikla jaunas burciņas un pudeles taps rūpnīcā "Warta Glass" Paņevēžā.

Akcijas veiksmīgu norisi nodrošina atkritumu apsaimniekotājs "Kilupe", Ogres novada pašvaldība, veikalu tīkls MAXIMA, interneta portāls inbox.lv un vides reklāmas operators JCDecaux.

Indra Soika, "EKO Media" projektu direktore

PRIVATIZĀCIJAS AĢENTŪRA PAZIŅO:

2011.gada 28.aprīlī apstiprināti šādu neapbūvētu valsts zemesgabalu privatizācijas noteikumi un izsludināta to izsole:

"Jauniņģesalas", Keipenes pagastā, Ogres novadā (kadastra Nr.7456 003 0044).

Zemesgabala platība – 5,3 ha. Zemesgabals nav iznomāts. Zemesgabala nosacītā cena – 1 600 latu. Maksāšanas līdzekļi – 100% latu.

"Jauniņģesalas 1", Keipenes pagastā, Ogres novadā (kadastra Nr.7456 003 0007).

Zemesgabala platība – 2,72 ha. Zemesgabals nav iznomāts. Zemesgabala nosacītā cena – 840 latu. Maksāšanas līdzekļi – 100% latu.

Privatizācijai nodotie zemesgabali un to robežu plāni apskatāmi elektroniski Privatizācijas aģentūras interneta vietnē www.lpa.bkc.lv, sadaļā „Privatizācijas iespējas”. Privatizācijas subjekti var iepazīties ar zemesgabalu privatizācijas noteikumiem un iesniegt apliecinājumus zemesgabalu privatizācijai Privatizācijas aģentūrā K.Valdemāra ielā 31, Rīgā, līdz 2011.gada 31.maijam plkst.16.00.

Izsole notiks 2011.gada 10.jūnijā plkst.16.00 Privatizācijas aģentūras telpās K.Valdemāra ielā 31, Rīgā. Tālrunis uzzinām 67021419.

Pirmpublikācija 3.05.2011., "Latvijas Vēstnesis" nr. 68 (4466)

Privatizācijas aģentūra



K.Valdemāra iela 31, Rīga, LV-1887 E-mail: lpa@mail.bkc.lv <http://www.lpa.bkc.lv/>

PAR DETĀLPĀNOJUMU APSTIPRINĀŠANU

(Ogres novada domes sēdes protokola izraksti)

Ogrē, Brīvības ielā 33, 2011. gada 21. aprīlī

Protokols Nr. 6, 2.§

Par saistošo noteikumu Nr. 10/2011 "Detālplānojums zemes gabalam "Dzeņi", Ciemupes ciemā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā" pieņemšanu

1. Apstiprināt iesniegto detālplānojuma redakciju zemes gabalam "Dzeņi", Ciemupes ciemā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā, kad. nr. 7480-005-0340, kā galīgo redakciju.

2. Pieņemt Ogres novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 10/2011 "Detālplānojums zemes gabalam, "Dzeņi", Ciemupes ciemā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā".

3. Detālplānojuma teritorijā jaunizveidotajai ielai piešķirt *Dzeņu ielas* nosaukumu.

4. Noteikt, ka detālplānojuma teritorijā paredzēto zemes gabalu atdalīšana, adrešu piešķiršana un ierakstīšana zemesgrāmatā pieļaujama tikai pēc plānotās ielas un inženierkomunikāciju izbūves un nodošanas ekspluatācijā. Minētie darbi veicami par detālplānojuma projekta ierosinātajā līdzekļiem.

5. Uzdot Ogres būvvaldes teritorijas plānotājam U. Apinim likumā noteiktā kārtībā iesniegt zināšanai saistošos noteikumus atbildīgajām valsts institūcijām un publicēt lēmumu par detālplānojuma apstiprināšanu un saistošo noteikumu pieņemšanu laikrakstā "Ogrēnietis", "Latvijas Vēstnesis" un pašvaldības mājas lapā internetā.

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ogres novada domes priekšsēdētājam E. Bartkevičam.

Protokols Nr. 6, 3.§

Par saistošo noteikumu Nr. 11/2011 "Detālplānojums zemes gabalam "Jaunozoliņi", Ciemupes ciemā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā" pieņemšanu

1. Apstiprināt iesniegto detālplānojuma redakciju zemes gabalam "Jaunozoliņi", Ciemupes ciemā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā, kad. nr. 7480-005-0091, kā galīgo redakciju.

2. Pieņemt Ogres novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.11/2011 "Detālplānojums zemes gabalam, "Jaunozoliņi", Ciemupes ciemā, Ogresgala pagastā, Ogres novadā".

3. Detālplānojuma teritorijā jaunizveidotajai ielai piešķirt Ozollapu ielas nosaukumu.

4. Noteikt, ka detālplānojuma teritorijā paredzēto zemes gabalu atdalīšana, adrešu piešķiršana un ierakstīšana zemesgrāmatā pieļaujama tikai pēc plānotās ielas un brauktuves izbūves un nodošanas ekspluatācijā. Minētie darbi veicami par detālplānojuma projekta ierosinātajā līdzekļiem.

5. Uzdot Ogres būvvaldes teritorijas plānotājam U. Apinim likumā noteiktā kārtībā iesniegt zināšanai saistošos noteikumus atbildīgajām valsts institūcijām un publicēt lēmumu par detālplānojuma un saistošo noteikumu apstiprināšanu laikrakstā "Ogrēnietis", "Latvijas Vēstnesis" un pašvaldības mājas lapā internetā.

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ogres novada domes priekšsēdētājam E. Bartkevičam.

Protokols Nr. 6, 47.§

Par saistošo noteikumu Nr. 14/2011 "Detālplānojums zemes gabalam Jāņa Čakstes prospektā 10, Ogres pilsētā, Ogres novadā" pieņemšanu

1. Apstiprināt iesniegto detālplānojuma redakciju zemes gabalam Jāņa Čakstes prospektā 10 Ogres pilsētā, Ogres novadā, kad. nr. 7401-005-0189 kā galīgo redakciju.

2. Pieņemt Ogres novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.14/2011 "Detālplānojums zemes gabalam, Jāņa Čakstes prospektā 10 Ogres pilsētā, Ogres novadā".

3. Uzdot Ogres būvvaldes teritorijas plānotājam U. Apinim likumā noteiktajā kārtībā iesniegt zināšanai saistošos noteikumus atbildīgajām valsts institūcijām un publicēt lēmumu par detālplānojuma un saistošo noteikumu apstiprināšanu laikrakstos "Ogrēnietis", "Latvijas Vēstnesis" un pašvaldības mājas lapā internetā.

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ogres novada domes priekšsēdētājam E. Bartkevičam.

Augstākminētie saistošie noteikumi stājušies spēkā 2011. gada 13. maijā. Ar saistošajiem noteikumiem var iepazīties Ogres novada pašvaldības Lietvedības nodaļā, Ogrē, Brīvības ielā 33, 206. kabinetā, pašvaldības darba laikā.

Saistošie noteikumi Nr. 13/2011

Grozījumi 15.07.2010. saistošajos noteikumos Nr. 30/2010 "Kārtība, kādā Ogres novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā"

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 21.04.2011. (protokols Nr. 6; 32.§. Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 13. punktu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 5. pantu, 7. panta sesto daļu, 9. panta pirmās daļas 4. punktu, 14. panta pirmās daļas 6. punktu, 14. panta septīto daļu, 15. pantu, 17. panta pirmo daļu, 24. panta pirmo daļu, 26. panta pirmo daļu, 27. panta otro daļu un likuma "Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām" 6. pantu, 7. pantu, 8. pantu, 9. panta ceturto daļu, 10. panta otro daļu.

Izdarīt Ogres novada pašvaldības 15.07.2010. saistošajos noteikumos Nr. 30/2010 "Kārtība, kādā Ogres novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" (Ogres novada pašvaldības laikraksts "Ogrēnietis", 2010, Nr. 18) šādus grozījumus:

1. Izteikt 74.1., 74.2. un 74.3.punktus šādā redakcijā:

"74.1. trūcīgai ģimenei – no 70% līdz 100 %;

74.2. maznodrošinātai ģimenei – no 50% līdz 70 %;

74.3. mazaizsargātai ģimenei, kurā ienākumi uz vienu personu nepārsniedz 120% no maznodrošinātas ģimenes ienākumiem uz vienu personu – līdz 50%."

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

PATEICĪBA

PA "Ogres un Ikšķiles tūrisma attīstības aģentūra" izsaka pateicību par piedalīšanos dabas parka OGRES ZILIE KALNI sakopšanā:

sporta klubam "Vārpa", sporta klubam "Jūdze" un to trenerim Georgam Gutpelcam; Jaunogres vidusskolas kolektīvam, bet jo īpaši audzēkņiem Dmitrijam Gavrilovam un Maksimam Judzickim; bērnu dārza "Gaismiņa" kolektīvam, PA "Livi" komunālās saimniecības vadītājam Jānim Lazdānam; Artai Siliņai, Armandam Pivaram, kā arī ikvienam, kas piedalījās parka uzkopšanā.

Direktore Ieva Skutule

Var saņemt medicīniskus padomus ārpus ģimenes ārstu darba laika

No šā gada 1. maija Veselības norēķinu centrs nodrošina Latvijas iedzīvotājiem iespējas ārpus ģimenes ārstu darba laika saņemt medicīniskus padomus par vienkāršām veselības problēmām, kuru risināšanai nav nepieciešama neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšana.

Padomus sniegs pieredzējuši ģimenes ārsti un ārsta palīgi darba dienās no pl. 18 līdz pl. 8.00 no rīta, bet brīvdienās un svētku dienās – visu diennakti.

Ģimenes ārstu konsultatīvais tālrunis 66016001 ir Veselības ministrijas un Veselības norēķinu centra organizēts medicīnisko padomu tālrunis. Ieviešot šo tālruni, ir rasta iespēja iedzīvotājiem saņemt medicīniskus padomus, par rīcību vienkāršu slimību gadījumos, tādējādi atslodot neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu un slimnīcu uzņemšanas nodaļas.

Plašāka informācija: mājas lapā www.vnc.gov.lv vai pa tālruni 80001234 darba dienās no pl. 8.30 līdz pl. 17.

OGRES ATRAKCIJU FESTIVĀLS "EURO LUNAPARKS" VISAI ĢIMENEI

Pļavā aiz Ogres kultūras centra no 27. maija līdz 5. jūnijam
no pirmdienas līdz ceturtdienai pl. 14 – 23;
no piektdienas līdz svētdienai pl 12 – 23.

Saistošie noteikumi Nr.12/2011

Apbedīšanas ierobežojumi Ogres pilsētas kapos

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 21.04.2011.(protokols Nr.6; 4.§).
Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu un 15.
panta pirmās daļas 2. punktu.

1. Šie noteikumi nosaka apbedīšanas ierobežojumus Ogres novada pašvaldības īpašumā esošajos Ogres pilsētas kapos.

2. Ogres pilsētas kapos drīkst apbedīt tikai personas, kuru pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir bijusi Ogres novada Ogres pilsētas administratīvajā teritorijā.

3. Personas, kuru pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir bijusi ārpus Ogres novada Ogres pilsētas administratīvajās teritorijās, Ogres pilsētas kapos drīkst apbedīt ar Ogres novada kapu pārziņa atļauju tikai jau ierīkotās ģimenes kapavietās.

4. Šo noteikumu ievērošanu nodrošina kapu apsaimniekotājs.

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

Aizsaulē aizgājuši (11.04.2011. – 20.05.2011.)

Ārija Aulmane dz.10.12.1940.	Gunta Jurēvica dz.10.04.1950.	Lilija Skādule dz.18.11.1930.
Viktorija Balode dz.21.03.1935.	Dmitrijs Koževnikovs dz.10.05.1971.	Žarla Smagulovs dz.22.03.1925.
Vasilij Baša dz.25.12.1931.	Zigfrīds Liepa dz.08.02.1931.	Iļja Solovjovs dz.05.07.1934.
Antoņina Beļinska dz.26.12.1932.	Jānis Locs dz.01.03.1927.	Mikēlis Sonders dz.08.12.1924.
Regīna Bikova dz.31.01.1943.	Roberts Lunte dz.16.10.1920.	Anastasija Sotina dz.21.09.1919.
Jānis Blūzmanis dz.03.05.1955.	Valerijis Ļeonovičs dz.24.11.1947.	Natalija Stepankova dz.02.06.1932.
Oksana Cimbule dz.02.06.1971.	Anatolijs Maļinovs dz.06.11.1949.	Arvids Šmats dz.02.04.1943.
Jānis Circenis dz.02.05.1931.	Regīna Meldere dz.27.08.1938.	Josifs Šumeļs dz.16.04.1930.
Arnolds Eihvalds dz.12.05.1923.	Ziedonis Morozs dz.28.02.1941.	Arvids Tamašs dz.31.08.1929.
Anna Frēliha dz.30.04.1918.	Zinaida Novikova dz.27.09.1929.	Vilma Teterovska dz.01.09.1922.
Janīna Gailāne dz.09.06.1915.	Kārlis Ogulis dz.26.01.1920.	Viktorija Trakša dz.09.12.1912.
Inese Gaile dz.14.05.1950.	Viveja Omeļčenko dz.24.10.1953.	Leonids Vasjukevičs dz.22.07.1962.
Ilgonis Graudiņš dz.28.05.1934.	Lūcija Ozola dz.19.03.1936.	Maija Ventere dz.24.05.1942.
Klavdija Ivanova dz.12.11.1932.	Marta Paegle dz.22.01.1927.	Leokādija Vičiņa dz.10.08.1918.
Guntis Jaunozoliņš dz.14.04.1932.	Iļja Poluektova dz.09.09.1919.	Viktors Zabello dz.05.07.1951.
Ādolfs Jēkabsons dz.10.01.1925.	Ērika Pučkova dz.17.11.1922.	Milīta Zvičainaja dz.15.05.1941.
Austra Jonāne dz.03.01.1925.	Velta Putniņa dz.01.07.1925.	Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājušu tuviniekiem.
Feodora Jurčenko dz.27.11.1936.	Jānis Putniņš dz.04.03.1928.	

Ģimenes diena Ogrē

Starptautiskajā ģimenes dienā,
15. maijā, Ogres novada pašvaldība
sveica tās Ogres novada ģimenes,
kurām izveidojusies laba sadarbība
ar novada izglītības iestādēm.

"Ģimene ir visas sabiedrības pamats,
jo katra cilvēka pasaule sākas
ar ģimeni, kur jaunā paaudze sper
pirmos soļus, apzinās vērtības,
iemācās, kas ir labs un kas ne tik labs.
Tas ir veiksmīga dzīves ceļa pamats,"
sveicot ģimenes, uzsvēra
novada domes priekšsēdētāja vietniece
Vita Pūķe.

Ģimenes dienā pateicību par
aktīvu iesaistīšanos izglītības iestādes
pasākumos un darbā, par savu bērnu
godprātīgu audzināšanu un atbalstu
saņēma Anda un Anatolijs Prokopjonoki
(PIL "Saulīte"); Inga un Ģirts Jakovļevi
(PIL "Dzīpariņš"); Anita un Agris Stukāni
(PIL "Cirulītis"); Kira un Arnis Kauliņi
(PIL "Strautiņš"); Ilze un Edmunds Jurševici
(PIL "Sprīdītis"); Aija un Jānis Vilciņi
(PIL "Zelta sietiņš"); Dace un Kaspars
Jakobsoni (PIL "Riekstiņš"); Inga un
Alberts Nagļi (PIL "Ābelīte"); madlienīši
Anita un Ainis Liepiņi (PIL "Taurenītis");
ķeipenieši Zinta un Raivis Vingri (PIL
"Saulīte"); Ērika un Sergejs Muravjovi,
Svetlana un Viktors Maļjanki (Jaunogres
vidusskola); Māris un Renāte Legzdiņi,
Marta un Aldis Gulbji, kā arī Laila un
Arnis Grīntāli (Ogres 1. vidusskola);
Vasioleku un Milleru ģimene (Ogres
Valsts ģimnāzija), Ineta un Edijs Ozoli
un Sigita un Māris Strēji (Ogres pamatskola),
Rudīte un Aigars Vinčēļi (Ogresgala
pamatskola), Iraidu ģimene (Madlienas
vidusskola), Eiduku ģimene (Suntažu
vidusskola), Inita un Zigmunds Šteini
(Taurupes vidusskola), Auziņu ģimene
(Krapes pamatskola), Elmārs un Ivanda
Milleri (Ķeipenes pamatskola), Briģu
ģimene (Lauberes pamatskola), Jankoviču
ģimene (Meņģeles pamatskola), Solvita
Bērzkalne un Normunda Pazars (Mazozolu
pamatskola), Ēriks Gackis (Suntažu
internātpamatskola – rehabilitācijas centrs),
Nikitenko ģimene (Ogres mūzikas skola),
Guna un Aldis Sarksņņas (Ogres mākslas
skola), Juris un Marīta Circeņi (K. Kažociņa
Madlienas mūzikas un mākslas skola).
Par labu un aktīvu sadarbību ar Ogres
Profesionālo vidusskolu pateicību saņēma
Jura un Ilzes Rumpju ģimene, ar Ogres
Amatniecības vidusskolu – Ilzes un
Agra Kazelņiku ģimene.

Baiba Trumekalne

OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

Ogrē, Brīvības ielā 15. www.okc.lv
T.: diennakts dežurants 65024680, biļešu kase 65047740.

28. maijā pl. 15 Lazdukalnu parkā **CERĪNU BALLE**. Piedalās Ogres kultūras centra folkloras kopa "Artava", Danču klubs, Rīgas sv. Trīsvienības slavēšanas grupa. Kopā sadziedāšana un sadancošana, līdzī ņemot "groziņus", muzikantiem - ziedojumus.

29. maijā pl. 12 Lielajā zālē vokālās studijas SVILPASTES un MAZĀ TEĀTRA muzikāla izrāde **SPRĪDĪTIS** pēc Annas Brigaderes lugas motīviem. Ieeja par ziedojumiem, kuri tiks nodoti *Labestības dienas* fondā!

3. jūnijā pl. 19 Lielajā zālē mūsdienu deju izrāde **CAUR DŽUNĢLIEM**. Deju studija Teixma, perkusionisti "Afro pluss", ugunsšovs "Firespirit", grupa "Colt". Biļešu cenas Ls 3

5. jūnijā pl. 19 Lielajā zālē atjaunotā estrādes ansambļa **METRANOMS** koncerts. Ieeja brīva

18. jūnijā no pl. 9 - 15 **VASARAS SAULGRIEŽU GAIDĪŠANAS SVĒTKI**.

OGRES MĀKSLAS SKOLA

aicina lielus un mazus radoši darboties:

5 gadu profesionālās ievirzes programmā "Vizuāli plastiskā māksla" (2001. gadā un agrāk dzimušos bērņus).

Līdz 30. maijam vecāki iesniedz mākslas skolas kancelejā bērņa dzimšanas apliecības kopiju un aizpilda iesniegumu.

Konsultācijas: 30., 31. maijā pl. 15. Eksāmeni: 1., 2. jūnijā pl.15.

Līdz 16. jūnijam aicinām pierakstīt bērņus, līdzī ņemot dzimšanas apliecības kopiju:

vizuālās mākslas grupās (zīmēšana + keramika vai tekstils vai trauku apgleznošana) no 4 gadu vecuma;

programmās "Darbs materiālā" (no 9 gadu vecuma - keramika, koks, zīda apgleznošana, tekstils, porcelāna apgleznošana);

skolas studijā uzņēm audzēkņus bez vecuma ierobežojumiem. Sagatavo iestājesāmeņiem vidējās un augstākās mācību iestādēs.

Gaidīsim skolas kancelejā Ogrē, Brīvības ielā 11 (3. stāvā) no 16. MAIJA darba dienās no pl. 12 līdz 18. Tālruni uzziņām 65021459, 65021456. Tiem bērņiem, kuri šogad jau apmeklēja nodarbības vizuālās mākslas un "darbs materiālā" programmās un vēlas to turpināt, iesniegums jāraksta no jauna.

CIEMUPES TAUTAS NAMĀ

25. maijā pl. 19

vokālā ansambļa "Invita" un bērņa vokālās studijas sezonas noslēguma koncerts **"Draugu pulkā atnāk padziedāt!"**

Mazajā zālē no 23. maija līdz 1. jūlijam fotostāstu izstāde **(Ne)krīzē! antropoloģijas vizualizācijas**.

Vai tas, kas vienam šķiet krīze, citam nav vienkārši dzīve?

Fotogrāfiju autori ir Rīgas Stradiņa universitātes sociālās antropoloģijas maģistratūras bijušie un esošie studenti, pasniedzēji.

23. jūnijā pl. 22 Ciemupes estrādē ZAĻUMBALLE Īsa bija Jāņu nakts...

Līdz rīta gaismai, pie kopīga ugunsкура, lustīgus dančus spēlēs grupa "Ciemupe"

PAZIŅOJUMS

2011. gada 2. jūnijā pl. 19 Ogrē, Jaudas ielā 1, notiks GĪKS "Garāžu Komplekss JAUDA" biedru kopsapulce. Valde

Parakstu vākšanas vietu darba laiki no 25. maija līdz 16. jūnijam

	T. 25. 05.	C. 26. 05.	P. 27. 05.	S. 28. 05.	Sv. 29. 05.	P. 30. 05.	O. 31. 05.	T. 1. 06.	C. 2. 06.	P. 3. 06.	S. 4. 06.	Sv. 5. 06.	P. 6. 06.	O. 7. 06.	T. 8. 06.	C. 9. 06.	P. 10. 06.	S. 11. 06.	Sv. 12. 06.	P. 13. 06.	O. 14. 06.	T. 15. 06.	C. 16. 06.
Ogres kultūras centrs, Brīvības 15, Ogrē	10-14	15-19	10-14	11-15	11-15	10-14	15-19	10-14	15-19	10-14	11-15	11-15	15-19	10-14	15-19	10-14	10-14	11-15	11-15	10-14	15-19	15-19	10-14
Ogres ceļu rajons, Dārza 25, Ogrē	13-17	9-13	13-17	10-14	10-14	13-17	9-13	9-13	9-13	9-13	10-14	10-14	13-17	9-13	13-17	9-13	9-13	10-14	10-14	13-17	9-13	13-17	9-13
Ogresgala pagasta pārvalde	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13
Ciemupes tautas nams	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13
Krapes pagasta pārvalde	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	9-13	13-17	9-13	9-13	9-13
Ķeipenes pagasta pārvalde	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12
Lauberes pagasta Pārvalde	8-12	8-12	8-12	9-13	9-13	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	9-13	9-13	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	9-13	9-13	13-17	8-12	8-12	8-12
Madlienas pagasta pārvalde	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12	8-12	10-14	10-14	13-17	8-12	8-12	8-12